
7994 Lunes 24 julio 2006 BOE núm. 175

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 8 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.059.750,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de junio de 2006.
b) Contratista: Servicios Especiales de Limpieza, 

Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 2.057.691,36 euros.

Madrid, 10 de julio de 2006.–Por Decreto de Organi-
zación de los Servicios Administrativos del Ayuntamien-
to de Madrid del señor Alcalde, de 24 de junio de 2004, 
la Secretaria General Técnica del Área de Gobierno de 
Seguridad y Servicios a la Comunidad, Natalia Pujana 
Gáñez. 

 45.181/06. Resolución del Ayuntamiento de Alcor-
cón por la que se anuncia la adjudicación del 
contrato relativo a «Servicio de gestión del Cen-
tro Municipal Carlos Castilla del Pino».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 243/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Gestión del Centro Muni-

cipal Carlos Castilla del Pino.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 128, de 30 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.161.742,58 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de junio de 2006.
b) Contratista: «Asociación de Padres y Amigos de 

niños diferentes de Getafe, Comunidad de Madrid y Te-
rritorio Nacional (APANID)».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Centro Ocupacional:

Plaza Ocupada: 32,126 euros.
Reserva de plaza: 24,089 euros.

Centro de Día:

Plaza ocupada: 40,214 euros.
Reserva de plaza: 30,156 euros.

Alcorcón, 11 de julio de 2006.–El Alcalde, Enrique 
Cascallana Gallastegui. 

 45.182/06. Resolución del Ayuntamiento de Alcor-
cón por la que se anuncia concurso para la con-
tratación del suministro e instalación de puertas 
acústicas para la primera planta de la Escuela 
Municipal de Música.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: 372/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de puertas acústicas para la primera planta de la Escuela 
Municipal de Música.

d) Lugar de entrega: Alcorcón.
e) Plazo de entrega: Un mes desde la firma del co-

rrespondiente contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 68.590,80 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 1.371,81 euros.
Garantía definitiva: 4 por 100 del importe de la adju-

dicación.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Domicilio: Calle Iglesia, número 7.
c) Localidad y código postal: Alcorcón (Madrid) 

28921.
d) Teléfono: 916648244.
e) Telefax: 916108813.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: quince días naturales contados desde el siguiente 
al de la aparición del anuncio en el Boletín Oficial del 
Estado.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: quince días natura-
les contados desde el día siguiente al de la aparición del 
anuncio en el Boletín Oficial del Estado, en horario de 9 
a 14 horas.

b) Documentación a presentar: D.N.I., poder 
bastanteado, declaración de no estar incurso en prohi-
bición de contratar, acreditación de la solvencia técni-
ca, económica y financiera. Si se trata de empresa 
extranjera, declaración de someterse a la jurisdicción 
española, en los términos previstos en el artícu-
lo 79.d) del texto refundido de la Ley de Contratos de 
las Administraciones Públicas. La documentación 
acreditativa de los extremos señalados en los criterios 
de adjudicación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón. Servicio de 
Contratación.

2. Domicilio: Calle Iglesia, número 7.
3. Localidad y código postal: Alcorcón (Madrid) 

28921.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Domicilio: Plaza de España, número 1.
c) Localidad: Alcorcón (Madrid).
d) Fecha: El miércoles siguiente al día en que finali-

ce el plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: 11,00.

10. Otras informaciones. Criterios de Adjudicación.

Por la calidad del material, calidad y prestación de 
aislamiento acústico de las puertas para lo cual se ten-
drá en cuenta el catálogo y su presupuesto desglosado, 
hasta 10 puntos.

Por la calidad y excelencia de trabajos prestados a 
entidades públicas o privadas de reconocido prestigio de 
carácter similar: 5 puntos. Se puntuarán a partir de los 
certificados emitidos 0,50 puntos hasta un máximo de 5 
puntos.

Por la rebaja en el importe de licitación: 3 puntos. 
Se otorgarán 0 puntos a la oferta que coincida con el 
importe de licitación y 3 puntos a la oferta más venta-
josa, el resto de las ofertas se puntuarán de forma 
proporcional.

Por el aumento del plazo de garantía 3 puntos. Se 
otorgarán 0 puntos a la oferta que coincida con el plazo 

establecido en el presente pliego y 3 puntos al mes eleva-
do, el resto de las ofertas se puntuarán de forma propor-
cional.

Por los compromisos especiales y mejora técnica que 
el concursante ofrezca sobre servicios definidos en el 
pliego de condiciones técnicas, hasta 5 puntos, entre los 
que se cosideran:

Por la mejor calidad demostrada en la pintura de cada 
puerta, 0,50 puntos.

Por menor plazo en el suministro menor a un mes, 
0,50 puntos.

Por suministro de puerta acústica sin costo alguno 
para el Ayuntamiento, 2 puntos.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de anuncios de 
la presente licitación, serán abonados por la empresa que 
resulte adjudicataria de la misma.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos www.ayto-
alcorcon.es.

Alcorcón, 13 de julio de 2006.–La Junta de Gobierno 
Local, P. D., 22 de junio de 2006, el Coordinador del 
Área de Servicios a la Ciudad, Javier Ollero Berain. 

 45.183/06. Resolución del Consorcio Palacio de 
Congresos de Valencia por el que se anuncia el 
concurso libre para el suministro de material 
eléctrico para el mantenimiento de las instalacio-
nes en el Palacio de Congresos de Valencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Palacio de Congresos de 
Valencia.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de material 
eléctrico para el mantenimiento de las instalaciones en el 
Palacio de Congresos de Valencia.

c) División por lotes y número: No existe.
d) Lugar de entrega: Valencia, ver pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). En función de la oferta presentada.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Palacio de Congresos de Valencia.
b) Domicilio: Avenida Cortes Valencianas número 60.
c) Localidad y código postal: Valencia 46015.
d) Teléfono: 963179400.
e) Telefax: 963179401.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: desde la publica-
ción en el Boletín Oficial del Estado hasta el día anterior 
a la finalización del plazo de presentación de plicas, en 
horas de nueve a doce. El Palacio de Congresos de Va-
lencia cerrará sus instalaciones desde el 12 al 27 de 
agosto de 2006.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Palacio de Congresos de Valencia.
2. Domicilio: Avenida Cortes Valencianas, núme-

ro 60.
3. Localidad y código postal: Valencia 46015.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Ver pliegos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Palacio de Congresos de Valencia.
b) Domicilio: Avenida Cortes Valencianas, núme-

ro 60.
c) Localidad: Valencia.


